


MODELO
Eficiência máxima
Eficiência europeia
Eficiência MPPT
ENTRADA (DC)
Potência máxima de entrada
Tensão máxima de entrada
Faixa de tensão MPP
Tensão nominal de entrada
Tensão mínima de entrada
Corrente máxima de entrada operacional
Corrente máxima de curto-circuito
Número de entradas MPPT
Strings por entrada MPPT
Faixa de tensão auxiliarSAÍDA(AC)
SAÍDA (AC)
Potência ativa nominal
Potência aparente nominal
Potência aparente máxima
Potência nominal máxima
Tensão nominal AC
Faixa de tensão AC 
Frequência/faixa da rede AC
Corrente máxima de saída
Faixa de fator de potência ajustável
Distorção harmônica (THD) na saída nominal
Fases de alimentação
OUTROS
Indicadores LED (Status / Falha / Comunicação)
Autoconsumo (à noite)
Vida útil do projeto
Garantia de qualidade
Ventilador interno
Ventilador externo
Ruído
Dimensões (L / A / E)
Peso
Faixa de temperatura de operação
Valor máximo permitido para a umidade relativa 
(sem condensação)
Altitude máxima de operação
Tipo de montagem
Interruptor DC
CONEXÃO
Conexão DC
Conexão AC
Interface de comunicação
PROTEÇÃO
Proteção contra conexão reversa FV/proteção contra curto-circuito
Proteção contra surtos DC / AC
WIFI
AFCI
GFCI
Proteção contra sobretensão DC/AC
Proteção contra isolamento
Proteção contra sobrecorrente/sobretensão da rede
Proteção contra temperatura
Classe de proteção (de acordo com a norma IEC 62109-1)/
Categoria de sobretensão (de acordo com a norma IEC 62109-1)
Nível de segurança
Grau de proteção
Energia noturna
MARKETING
Região
Padrão de rede
Norma de segurança
Norma EMC

0.85Un~1.1Un（180~290）
50HZ(45~55)/60HZ(55~65)

0,8 inicial e 0,8 atrasado

345.9×326.8×102.8

Suporte de parede

Conector plug-in
Conector plug-in

WIFI

TIPO III/TIPO III

III[AC],II[DC]

Brasil
Inmetro
IE62109

EN61000-6-1/-2/-3/-4

0.85Un~1.1Un（180~290）
50HZ(45~55)/60HZ(55~65)

0,8 inicial  e 0,8 atrasado

345.9×326.8×102.8

Suporte de parede

Conector plug-in
Conector plug-in

WIFI

TIPO III/TIPO  III

III[AC],II[DC]

Brasil
Inmetro
IE62109

EN61000-6-1/-2/-3/-4

S1X-5K1P-Y
98.40%
97.20%
99.5%

7.5KW
600V

40～560V
360V
50V
20A
30A

2
1

50～600V

5000w
5000w
5000w

5500VA
220/230/240Vac

21.8/24A

<3%
1

LED
0.5W

20 anos
12 anos

Não
Não

＜20dB

10kg
-25～60℃
0～100%

3000m

Sim

     Sim
Sim
Sim
Sim
Sim

Sim
Sim
Sim

Nível I
IP66
NA

S1X-7.5K1P-Y
98%

97.50%
99.5%

11.25KW
600V

40～560V
360V
50V
20A
30A

2
1

50～600V

7500w
7500w
7500w

8250VA
220/230/240Vac

32.7/35.9A

<3%
1

LED
0.5W

20 anos
12 anos

Não
Sim

＜35dB

11kg
-25～60℃
0～100%

3000m

Sim

Sim
Sim
Sim
Sim
Sim

Sim
Sim
Sim

Nível I
IP66
NA

Sede: Leapton Energy Co., Ltd.

Fábrica: Leapton Solar (Changshu) Co., Ltd. TEL: 86-512-88800068 WEB: www.leaptonpv.com
E-MAIL: info@leaptonenergy.com

ADD: F6 Tosei Building 1-2-1 Aioicho Chuo-ku, Kobe-shi, Hyogo-ken 650-0025, Japão

ADD: No.9 Sunshine Avenue, Changshu, Suzhou city, Jiangsu province, 215500, P. R. China

TEL: 81-78-382-3182 WEB: www.leaptonenergy.jp


